
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkon autorského dozoru projektanta

číslo smlouvy příkazníka :číslo smlouvy příkazce :
í 06506 ] 2020

Název akce: ,, SilniCe Ill/37766 , 37762 , 37772 , 4332 Určice - průtah "

Ill.etapa - silnice Ill / 377 72

uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle ust.§ 2430 a násl.zákona č.89/2012 sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

1. Příkazce:

I. Smluvní strany

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Lipenská 120 , 772 11 0lomouc
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100
Ič: 70960399 - [)Ič: CZ 7C)960399
Zastoupena :

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
vedoucí SÚ Jih
 vedoucí TSÚ (

email:
investiční technik (

email:
Bankovní spojení: 36430811/0100 Komerčm banka

2. Příkazník: In
Na šibeníku 227 / 42, 779 00 0lomouc
Ič: 45186677 Dlč: CZ6008091309
ŽL vydaný: OkÚ Olomouc, ref. OŽÚ dne 13.04.1992
č.j.:ÓŽÚ/Oall23/92/Mk/ŽF ev.č.:380500-72-Ol

Zástupce :
- ve věcech smluvních a technických:

- ve věcech technických:

e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pob.Olomouc
č.účtu:43-4120780257/0100

e-mail: 

II. Předrnět díla

Zhotovitel se na základě ustanovení této smlouvy zavazuje pro objednatele provést výkon autorského dozoru
(dále jen AD) pro stavbu íi Silnice Ill/37766 , 37762 , 37772 , 4332 Určice - průtah " , část Ill.etapa
- silnice Ill / 377 72

Výkon AD bude spočívat zejména v (ve):
poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace;

l



číslo smlouvy příkazce: 106506 / 2020
iNázev akce: Silnice Ill / 377 72 Lírčíce - průtah

i číSl0 smlouvy příkazce : r 1
l

dohledu nad souladem dokumentace dočasných objektů zařízení staveniště, případně dokumentace
úprav trvalých objektů na účely zařízení staveniště, se základním řešením zařízení staveniště;
účasti na odevzdám staveniště zhotovitelem po dokončení stavby;
účasti na kontrolních dnech stavby;
dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením s poskytováním
vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby;
posuzování návrhů zhotovitelů na změny a odchylky v částích projektů zpracovávaných zhotoviteli
z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, případně dalších údajů a ukazatelů;
vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané dokumentaci;
sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu výstavby;
spolupráci s koordinátorem bezpečnosti práce;
účast na předání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení;
účast na kontrolních prohlídkách stavby, vč. závěrečné zprávy a jednání o vydání kolaudačního
souhlasu;
zpracování případných dílčích a objednatelem požadovaných změn projektové dokumentace stavby
proti projektové dokumentaci poskytnuté zhotoviteli stavby v rámci zadávací dokumentace
vedení samostatného deníku se záznamem projednávaných záležitostí týkajících se PD, vč.
záznamu délky výkonu AD

lll. Podklady pro výkon autorského dozoru

a) Zhotovitel se bude pravidelně účastnit pracovních porad prostřednictvím oprávněné osoby, pokud
nebude informován, že jeho účast není nutná.
K mimořádné účasti na staveništi bude zhotovitel vyzván nejpozději 48 hod. předem na e-mailovou
adresu při provedení zpětného e-mailového potvrzení přijetí výzvy.
Havarijní stavy se řeší okamžitě, odstraňování závad v PD, z viny chyby v PD, řeší autorský dozor sám,
bezplatně.
Podkladem pro vyžádání dílčí dokumentace nebo zprávy je zápis z pracovní porady.

b) Tato smlouva.

IV. Termín plnění

1 . Zhotovitel se zavazuje realizovat jednotlivé ucelené dílčí části předmětu plnění nejpozději do:

Předpokládá se Ihůta výstavby a tedy výkonu AD Ill.etapa : duben 2020 - listopad 2020

Výkon autorského dozoru končí kolaudací stavby

2. Prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy pro výkon AD, delší jak 3 dny, se považuje za
podstatné porušení této smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na
straně objednatele.

V. Cena a platební podmínky

1 . Celková cena předmětu plnění (dále jen cena) bude stanovena jako součin hodinové ceny počtu hodin
se sazbou :

650,-Kč/hod - za výkon autorského dozoru na stavbě
550,-Kč/hod - za projektovou činnost v kanceláři firmy
350,-Kč/hod - za čas strávený na cestě ze sídla firmy na stavbu a zpět

8,-Kč / km - cestovní náhrady za 1 km cesty ze sídla firmy na stavbu a zpět

Fakturován bude skutečný počet hodin výkonu autorského dozoru po odsouhlasení výkazu provedených
prací objednatelem.
Tato cena obsahuje čas strávený na staveništi nebo na pracovních poradách, cestovní náklady a čas
strávený cestou na staveniště a zpět.

2. Výši nabídkové ceny je možné překročit při změně rozsahu předmětu plnění požadované objednatelem
oproti předpokladu, ze kterého vychází předběžná kalkulace, a v případě změny daňových předpisů
majících vliv na cenu díla (například změna DPH). Jiné podmínky pro překročení ceny objednatel
nepřipouští.

2



Č:íslo smlouvy příkazce: 106506 / 2020
iNázev akce: Silnice Ill / 377 72 Určíce - průtah

Č:íslo smlouvy příkazce : l 1
1

3.
4.

5.
6.

Záloha na cenu se nesjednává.
Mezi smluvními stranami je dohodnuta fakturace po dokončení realizace díla a po vydání kolaudačního
souhlasu.

Faktury budou zpracovány ve formě daňového dokladu.
Objednatel se zavazuje uhradit faktury převodem na účet zhotovitele ve Ihůtě splatnosti do 30 dni:i ode
dne doručení faktury objednateli.

Vl. Přehled dalších odchylných ujednání

1. Objednatel se zhotovitelem se dohodli na prokazatelném zasílání pozvánek na pracovní schůzky vč.
provedení potvrzení o přijetí, přičemž zápisy z nich budou zasílány na e-mail objednatele, zhotovitele :

a) zástupce objednatele - odborný referent -
b) zástupce zhotovitele - vedoucí projektant 

projektant

Vll. Sjednané majetkové sankce

1.

2.

3.

4.

Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem plnění, a to i dílčím, uvedeném v čl. V. této smlouvy, je
oprávněn objednatel uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny díla za každý den prodlení.
Za prodlení s úhradou faktur je oprávněn zhotovitel uplatnit vůči objednateli úrok z prodlení ve výši O, 1 %
z dlužné částky za každý den prodlení.
Smluvní pokutu zaplatí povinná strana do 30dní po obdržení jejího vyúčtování. Totéž platí o úroku
z prodlení. Pokuta může být vyúčtována zhotoviteli srážkou z ceny díla započtením faktury.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody v plném
rozsahu.

Vlll. Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.
6.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řícH právním řádem České republiky, zejména občanským
zákoníkem.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění a
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění
potřebné.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran, a to pouze
písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnýmí zástupci obou smluvních stran. Veškeré
dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, prosty
omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na znamení
čehož připojují mže podpisy oprávněných zástupců k vypsanému názvu organizace.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech rovnocenných stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní
strana.

V Olomouci, dne: . omo

r í l

3




